
 

 

就職試験対策講座 

「就活応援！好印象メイク講座・身だしなみセミナー」の開催について 

 

 日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本学では、学生の就職活動に必要な知識や情報を提供する就職試験対策講座を実施

しております。選考通過の重要ポイントである第一印象を良くするために、男子学生向けに

スキンケアの方法や清潔感ある身だしなみの指導、女子学生には好印象を与えるメイクの実

践トレーニングを行う「メイク・身だしなみセミナー」を下記日程にて開催致します。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

日 時： 平成 29年 10月 26日（木）16：00～17：30 

場 所： 福井工業大学 福井キャンパス（福井市学園 3-6-1） 

  男性学生対象 大学 2号館 8階 801教室 

  女性学生対象 大学 2号館 5階 505教室 

対 象： 570名（学部 3年生 543名、大学院 1年生 27名） 

        （男子 509名、女子 61名） 

講 師： 株式会社マンダム、花王株式会社 

内 容：「おしゃれ」と「身だしなみ」の違いについての講演 

     実習を通してのメイク・身だしなみの体験 

＊詳細につきましては、別紙をご参照ください。      

以 上 

 

報道機関各位 

平成 29年 10月 24日  

日 

学長 森島 洋太郎 


